
Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

Generální ředitelství
Dlážděná 1003/7

Váš dopis zn.

Naše zn. SŽ
Listů/příloh

Vyřizuje Kateřina Jungová

17. února 2025

1) „Rekonstrukce mosteckého zhlaví v žst Obrnice pro zajištění traťové 
třídy zatížení D4“
2) „Rekonstrukce počeradského zhlaví v žst Obrnice pro zajištění 
traťové třídy zatížení D4“

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 

ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále jen „ “) a s odvoláním na znění článku č. Vysvětlení, změna doplnění zadávací 

Díl 1 – Zadávací dokumentace na zhotovení výše uvedené veřejné 
zakázky adavatel odpovídá na obdržené dotazy následovně: 

Dotaz č. 

ŽST Obrnice mostecké zhlaví, železniční svršek

V technické specifikaci položek:

č.12 KOLEJ 60 E2 DLOUHÉ PASY TEPELNĚ OPRACOVANÉ, ROZD. "U", BEZSTYKOVÁ, PR. BET. 
BEZPODKLADNICOVÝ, UP. PRUŽNÉ, 

č. 11 KOLEJ 60 E2 DLOUHÉ PASY TEPELNĚ OPRACOVANÉ, ROZD. "U", BEZSTYKOVÁ, PR. BET. 
VÝHYBKOVÝ KRÁTKÝ, UP. PRUŽNÉ,

č. 13 KOLEJ 60 E2 DLOUHÉ PASY TEPELNĚ OPRACOVANÉ, ROZD. "U", BEZSTYKOVÁ, PR. BET. 
VÝHYBKOVÝ DLOUHÝ, UP. PRUŽNÉ,

je uvedeno: „2. Položka neobsahuje: – dodávku uvedeného typu kolejnic“.

Z technické zprávy však vyplývá, že budou použity kolejnice nové.

Může zadavatel upřesnit, zda mají být dodány nové kolejnice, popřípadě doplnit položky do 
soupisu prací?

Odpověď č. 

Dlouhé tepelně opracované pasy kolejnic 60 E2 budou k převzetí v Duchcovské svařovně. 
nabídce bude oceněno dle popisu, kolejnice 60 E2 nejsou součástí dodávky, viz ZTP 4.6.4.

Uveřejněno na profilu zadavatele



Dotaz č. 2:

01 ŽST Obrnice počeradské zhlaví, železniční svršek

technické specifikaci položek:

č. 12 KOLEJ 60 E2 DLOUHÉ PASY TEPELNĚ OPRACOVANÉ, ROZD. "U", BEZSTYKOVÁ, PR. BET. 
BEZPODKLADNICOVÝ, UP. PRUŽNÉ,

č.11 KOLEJ 60 E2 DLOUHÉ PASY TEPELNĚ OPRACOVANÉ, ROZD. "U", BEZSTYKOVÁ, PR. BET. 
VÝHYBKOVÝ KRÁTKÝ, UP. PRUŽNÉ,

č.13 KOLEJ 60 E2 DLOUHÉ PASY TEPELNĚ OPRACOVANÉ, ROZD. "U", BEZSTYKOVÁ, PR. BET. 
VÝHYBKOVÝ DLOUHÝ, UP. PRUŽNÉ

je uvedeno: „2. Položka neobsahuje: – dodávku uvedeného typu kolejnic“.

Z technické zprávy však vyplývá, že budou použity kolejnice nové.

Může zadavatel upřesnit, zda mají být dodány nové kolejnice, popřípadě doplnit položky do 
soupisu prací?

Odpověď č. 2:

Dlouhé tepelně opracované pasy kolejnic 60 E2 budou k převzetí v Duchcovské svařovně. 
nabídce bude oceněno dle popisu, kolejnice 60 E2 nejsou součástí dodávky, viz ZTP 4.6.4.

Dotaz č. 

ŽST Obrnice mostecké zhlaví, železniční svršek

V technické specifikaci pol.č. 18 VÝHYBKA J60 300 B  PRUŽNÉ UPEVNĚNÍ je uvedeno: 
„výhybka č. 79 dodá investor z výzisku, nutno vyměnit srdcovku (ZPTZ), 4 ks přechod.kol. 
49E1/60E2“ 

Mají být současně s tím vyměněny i jazyky a opornice?

Odpověď č. 

Ano, mění se jazyky i opornice. Jsou součástí předobjednávky provedené u DT – výhybkárna a 
strojírna, a.s.

Dotaz č. 

01 ŽST Obrnice mostecké zhlaví, železniční svršek

V technické specifikaci pol. 16 v.č.85 ČZP
uvedeno: „výhybka č. 85 dodá investor“. 

Z článku 4.6.5 Zvláštních technických podmínek vyplývá, že je zhotovitel povinen převzít 
předobjednávku č.650_098_24.

Mají být v oceněné položce zahrnuty náklady výrobce výhybek uvedené v předobjednávce, nebo 
tyto náklady hradí investor?



Odpověď č. 

Výhybka č. 85 je součástí předobjednávky a tedy i nabídky. 

Dotaz č. 

Z přeobjednávky č.650_098_24 dle článku 4.6.5 Zvláštních technických podmínek vyplývá, že u 
výhybky č. 89 májí být dodány a vyměněny jazyky a opornice.

Může investor uvést v jakých položkách soupisu prací jsou tyto dodávky a montáže zahrnuty?  

Odpověď č. 

Mění se jazyky a opornice + ČZ a dřevěné pražce (provozní ověřování) ve stávající výhybce, 
doplňková sada za KV a do JKS betonové pražce. a závěry sou součástí 
předobjednávky, pražce dodá ST Most, viz ZTP 4.6.1.

Sdělení zadavatele:

Vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele
na webovém portálu 

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením vysvětlení/upřesnění – je přesvědčen, že
vytvořil optimální podmínky jednotlivým účastníkům pro kvalitní zpracování nabídek.

ř Stavební správy západ
Správa železnic, státní organizace
(podepsáno elektronicky) 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/


Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 5380839

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: a9ea44dc-636a-4d38-90ad-66c4dc95ad6c

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Kateřina JUNGOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 17.02.2025 11:58:04

Hash komponenty: a77801bc6a42ad2d5a704797578a8057f08528166dd61ae7e554c6bc1dd981ff

Hashovací funkce: sha256Hex


		2025-02-17T10:58:04+0000


		2025-02-17T12:03:01+0100
	Podepsáno elektronicky




